Администрация Березовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

П О С Т А Н ОВ Л Е  Н И Е

22.06.2018г.                                       с. Березовка                                               № 21-п
Об определение мест для
размещения агитационных
материалов

В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 20.06. 2012 г. № 2-410 (ред. от 19.04.2018) «О выборах Губернатора Красноярского края», Постановление Законодательного Собрания Красноярского края от 07.06.2018 № 5-1661П «О назначении выборов Губернатора Красноярского края», в целях обеспечения информирования населения о ходе избирательной компании по выборам Губернатора Красноярского края,  руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Березовского сельсовета специальные места для размещения печатных агитационных материалов:

с. Березовка – ул. Новая, ул. Мира; ул. 50 лет Октября; ул. Профсоюзная, а именно: фонарные столбы, доска объявлений по ул. Красная, деревянные ограждения нейтральных территорий, а также на доске объявлений в здании школы.

д. Ношино – ул. Советская; ул. Первомайская, а именно: фонарные столбы и   деревянные ограждения нейтральных территорий, а также на доске объявлений возле магазина по ул. Советская, д.42.

д. Мачино – ул. Победы; ул. Больничная; ул. Школьная, а именно: фонарные столбы и деревянные ограждения нейтральных территорий.

На изгородях, воротах и заборах жителей сел только с их разрешения.

      2. Размещение агитационных материалов на магазинах и в магазинах индивидуальных предпринимателей разрешается только с разрешения самих индивидуальных предпринимателей не ущемляя права ни одного из зарегистрированных кандидатов.

      3. Запрещается размещать агитационные печатные материалы в радиусе 50м от избирательных участков, а именно от ДК с. Березовка, от ДК д. Ношино и от сельского клуба д. Мачино.

      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Ведомости органов местного самоуправления Березовского сельсовета»

Глава Березовского сельсовета                                                               Е.В.Фильберт